
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 28  Ιουλίου 2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     Αρ. Πρωτ. 50300 

ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 

 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΗΜΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 

ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «H τοπική ανάπτυξη και η προστασία περιβάλλοντος» 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Προμήθεια απορριμματοφόρων οχημάτων, μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού 

εξοπλισμού». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του ν. 4509/22.12.2017 (Α΄201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 
απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής...».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/16 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)» όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167) και ιδίως 

την παρ. 4 του άρθρου 130. 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Email 

 

 

: Σταδίου 27 

: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

: Α. Τσιλοφύτη 

:213 1364708 

: a.tsilofiti@ypes.gr 

 

  

 

                    ΠΡΟΣ:  

 Πίνακας αποδεκτών 

 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



2 

 

7. Τις διατάξεις του ν.δ. 2957/54 περί δημοσίων επενδύσεων και συμπληρώσεως των σχετικών 
προς ταύτας διατάξεων του Δημόσιου Λογιστικού. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 (Α΄43) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση 
Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις». 

9. Το π.δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».  

10.  Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

11. Tο π.δ. 2/2021 (Α’2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
12. Την υπό στοιχεία Υ22/18-06-2021 (Β΄2607) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 
13. Την με αριθμ. 19723/16.03.2021 (Β’1064) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». 

14. Την με αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & 
Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019». 

15. Την με αριθμ. 4748/20.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδικό 
Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία αξιολόγησης καθώς και 
κάθε άλλο σχετικό ζήτημα» όπως τροποποιήθηκε με την με  αριθμ. πρωτ.  30204/19-04-2019 
απόφαση. 

16. Την με αριθμ. πρωτ. 50291/28-07-2022 (ΑΔΑ: ΩΥΜΧ46ΜΤΛ6-ΦΛ5) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «2η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 4748/20.02.2018 (ΑΔΑ: 6ΛΕΙ465ΧΘ7-ΧΚΛ) 
Απόφασης «Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία 
αξιολόγησης και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. 
30204/19.04.2019 απόφαση».   

17. Την με αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών χρηματοδότησης 
ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων».  

18. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ – 055 
στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων όλης της 
χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010. 

19. Την υπ’αριθμ. 21867/12.10.2016 (Β΄3276) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών & 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασίες εγκρίσεων τύπου 
και αδειών κυκλοφορίας που αφορούν τα Μηχανήματα Έργων (Μ.Ε.) και τα οχήματα ειδικής 
κατηγορίας». 

20. Την υπ’αριθ. Οικ 1032/166/Φ.Γ.9.6.4./06.03.2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κατάταξη των μηχανημάτων 
έργου σε ειδικότητες και ομάδες, ως προς τη δραστηριότητα του χειρισμού σύμφωνα με το 
Π.Δ.113/2012 (Α΄198) και αντιστοίχιση των υφιστάμενων αδειών που έχουν εκδοθεί σύμφωνα 
με το Π.Δ.22/1976(Α΄6) ή το Π.Δ.31/1990(Α΄11) με τις άδειες που εκδίδονται κατ’ εφαρμογή 
του προεδρικού αυτού διατάγματος». 

21. Την υπ’αριθμ. 68720/17.12.2014 (Β΄3393) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Εφαρμογή Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Την υπ’αριθμ.Δ13/0/121/2007 (Β΄53) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών − Ανάπτυξης − Περιβάλλοντος Χωροταξίας  και Δημοσίων Έργων − Αγροτικής 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



3 

 

Ανάπτυξης και Τροφίμων − Μεταφορών και Επικοινωνιών − Εμπορικής Ναυτιλίας «Μέτρα 
κατά της εκπομπής αερίων και σωματιδιακών ρύπων προερχόμενων από κινητήρες 
εσωτερικής καύσης που τοποθετούνται σε μη οδικά κινητά μηχανήματα σε συμμόρφωση με 
τις διατάξεις της οδηγίας 97/68/ΕΚ όπως τροποποιήθηκε από τις οδηγίες 2001/63/ΕΚ, 
2002/88/ΕΚ και 2004/26/ΕΚ του Συμβουλίου της 17ης Αυγούστου 2001, της 9ης Δεκεμβρίου 
2002 και της 21ης Απριλίου 2004 αντίστοιχα» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’αριθμ. 
Δ13/0/3967/05.05.2011 (Β΄741), Δ13/0/11985/29.11.2012 (Β΄3181), Δ13/0/1096/4.2.2014 
(Β΄218).  

23. Την υπ’αριθμ. 37393/2028/01.10.2003 (Β΄1418) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών- Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης- Ανάπτυξης- 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Μέτρα και όροι για τις εκπομπές θορύβου 
στο περιβάλλον από εξοπλισμό προς χρήση σε εξωτερικούς χώρους» όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. Η.Π. 9272/471/2007 (Β΄286). 

24. Την ΠΟΛ.1274/2.10.1997 «Αυτοκινούμενα μηχανήματα έργων». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κατανέμουμε, ποσό ύψους μέχρι 28.230.000,00 € από το πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ» σε όλους 

τους Δήμους της Χώρας με πληθυσμό κάτω των 50.000 κατοίκων για την προμήθεια 

απορριμματοφόρων οχημάτων, μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού εξοπλισμού, στο 

πλαίσιο του αναπτυξιακού άξονα προτεραιότητας «Τοπική ανάπτυξη και προστασία 

περιβάλλοντος» του προγράμματος «Φιλόδημος ΙΙ». 

 

1. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Δικαιούχοι της επιχορήγησης είναι οι Δήμοι με μόνιμο πληθυσμό έως 50.000 κατοίκους 

σύμφωνα με την τελευταία απογραφή πληθυσμού της χώρας από την Ελληνική Στατιστική Αρχή 

όπως εμφανίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι (Πίνακας Δικαιούχων Δήμων), το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Το ποσό επιχορήγησης  διαμορφώνεται ως εξής:  

Α) Οι Δήμοι με πληθυσμό έως 3.000 κατοίκους επιχορηγούνται με το ποσό των 45.000,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Β) Οι Δήμοι με πληθυσμό από 3.000 έως 10.000 κατοίκους επιχορηγούνται με το ποσό των 

60.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Γ) Οι Δήμοι με πληθυσμό από 10.000 έως 30.000 κατοίκους επιχορηγούνται με το ποσό των 

120.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



4 

 

Δ) Οι Δήμοι με πληθυσμό από 30.000 έως 50.000 κατοίκους επιχορηγούνται με το ποσό των 

150.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

 

Ε) Οι νεοσύστατοι Δήμοι του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 (Α΄43)  επιχορηγούνται με το ποσό 

των 150.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

 

3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Το πρόγραμμα υλοποιείται έως την 31/12/2023 με δυνατότητα παράτασης. Η παράταση δίνεται 

με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

 

4. ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΘΕΜΑΤΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Τα ποσά χρηματοδότησης αποτελούν επιχορήγηση και ο προγραμματισμός των δράσεων που 

εμπίπτουν στους στόχους της απόφασης αυτής  γίνεται από τους δήμους. 

Επιλέξιμες δαπάνες είναι: 

 Η αγορά νέων απορριμματοφόρων 

 Η αγορά νέων μηχανημάτων έργου  

 Η αγορά συνοδευτικού εξοπλισμού για εγκατάσταση είτε σε υπάρχοντα είτε στα, υπό 

προμήθεια, μηχανήματα έργου.  

 Η αγορά μεταχειρισμένων απορριμματοφόρων και μηχανημάτων έργου είναι επιτρεπτή, 

υπό τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

 Να μην έχουν παρέλθει κατά την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης με τον 

ανάδοχο-προμηθευτή πέντε(5) πλήρη έτη από την ημερομηνία έκδοσης της αρχικής 

άδειας κυκλοφορίας του οχήματος. 

 Να υπάρχει Τεχνική Έκθεση-Υπεύθυνη Δήλωση Διπλ. Μηχανολόγου, Ηλεκτρολόγου 

Μηχ/κού (ή ισότιμου και αντίστοιχου) ή Τεχνολόγου Μηχ/κού (ή ισότιμου και 

αντίστοιχου), ο οποίος να βεβαιώνει για τα τεχνικά χαρακτηριστικά και την 

καταλληλότητα του μηχανήματος. 

Στην περίπτωση που ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας είναι μεγαλύτερος του ποσού 

χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα, τη διαφορά καλύπτει ο δικαιούχος με ιδίους πόρους ή από 

άλλο χρηματοδοτικό πρόγραμμα. 

Ως ημερομηνία έναρξης της επιλεξιμότητας κάθε είδους δαπάνης ορίζεται η ημερομηνία έκδοσης 

της παρούσας απόφασης επιχορήγησης.  

 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



5 

 

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι αναθέσεις δημοσίων συμβάσεων για την εκτέλεση προμηθειών, ακολουθούν τους εθνικούς 

κανόνες που τις διέπουν. Για τις τροποποιήσεις των συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους, τηρούνται 

οι προβλεπόμενες από τη νομοθεσία διατάξεις των δημοσίων συμβάσεων 

έργων/προμηθειών/υπηρεσιών  του ν.4412/2016, όπως ισχύουν εκάστοτε. Η παρακολούθηση και 

πιστοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικείμενου των έργων πραγματοποιείται με ευθύνη 

των αρμόδιων κατά περίπτωση Υπηρεσιών του δικαιούχου.  

Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών δύναται να 

ζητά πληροφοριακά στοιχεία σε οποιοδήποτε στάδιο εξέλιξης των ενεργειών που αφορούν στην 

προμήθεια των οχημάτων , προκειμένου να διασφαλιστεί η ορθή υλοποίηση του Προγράμματος. 

Οι δικαιούχοι υποβάλλουν τα αιτήματα χρηματοδότησης στην ως άνω Διεύθυνση του 

Υπουργείου Εσωτερικών, με συνημμένα τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 Σύμβαση προμήθειας 

 Τιμολόγιο αγοράς 

 Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής, όπου απαιτείται 

 Φωτογραφία της ειδικής πινακίδας με τα στοιχεία του προγράμματος τοποθετημένο στο 

όχημα 

 

Μετά την αξιολόγηση των παραπάνω αιτημάτων συντάσσεται από τη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής, αίτημα χρηματοδότησης προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

για την πληρωμή των δικαιούχων Δήμων. 

Στην περίπτωση που το έργο χρηματοδοτείται και από άλλη πηγή χρηματοδότησης θα πρέπει 

πρώτα να απορροφηθούν οι πόροι του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και στη συνέχεια να 

χρησιμοποιηθούν οι πόροι των υπολοίπων πηγών χρηματοδότησης του Δήμου.  

Επισημαίνεται ότι, στη χρηματοδότηση προβλέπεται και το κόστος αγοράς  της ανωτέρω ειδικής 

πινακίδας. 

Επίσης επισημαίνεται ότι η χρηματοδότηση ανέρχεται έως το ύψος των νομικών δεσμεύσεων.  

Τα προϊόντα των εκπτώσεων που προκύπτουν με βάση τη συμβασιοποίηση των έργων, 

διατίθενται σε νέα έργα ή δράσεις ύστερα από απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.  

 

6. ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗ 

Οι Δήμοι οφείλουν να τοποθετούν φωτογραφία της ειδικής πινακίδας με τα στοιχεία του 

προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο όχημα/ απορριμματοφόρο. 

(http://www.ypes.gr/el/Ministry/Actions/ProgrammaFilodimos/ProgrammaFilodimosII/DIMOSIOT

ITA/) 

  

http://www.ypes.gr/el/Ministry/Actions/ProgrammaFilodimos/ProgrammaFilodimosII/DIMOSIOTITA/
http://www.ypes.gr/el/Ministry/Actions/ProgrammaFilodimos/ProgrammaFilodimosII/DIMOSIOTITA/
ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



6 

 

7. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ –ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ 

Μετά την ολοκλήρωση των δράσεων που αφορούν στην προμήθεια απορριματοφόρων, 

μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού εξοπλισμού, οι δικαιούχοι προβαίνουν σε ενέργειες 

κλεισίματος συντάσσοντας σχετική έκθεση που αποστέλλεται στη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής. Στην έκθεση αυτή, περιλαμβάνεται αντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας 

του κάθε οχήματος καθώς και αντίγραφο βιβλίου κίνησης των οχημάτων από όπου να προκύπτει 

η λειτουργία τους για τουλάχιστον 100 ώρες. 

Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής επεξεργάζεται τις εκθέσεις κλεισίματος 

διενεργώντας, όταν απαιτείται, επιτόπια επιθεώρηση για την επαλήθευση των στοιχείων των 

έργων. 

Σε περιπτώσεις δικαιούχων που δεν κάνουν ορθή και σύννομη χρήση των πόρων του 

προγράμματος, όπως αυτό διαπιστώνεται από την Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής ή τα αρμόδια όργανα που ελέγχουν τις ενέργειες και τις δαπάνες των δικαιούχων 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, ο δικαιούχος υποχρεούται να επιστρέψει στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων το σύνολο του ποσού που έχει εκταμιευθεί προς αυτόν.Το ποσό 

της επιστροφής από τον υπόχρεο αποδίδεται από το ΤΠΔ στον προϋπολογισμό του ΠΔΕ ως 

έσοδο. 

 

8. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση της. Διευκρινίσεις και λεπτομέρειες για επί μέρους 

διατάξεις της επιχορήγησης, εφόσον απαιτούνται, παρέχονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ.  

Η απόφαση επιχορήγησης να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(www.ypes.gr). 

        

                                                                                          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                      ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

        

Συνημμένα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Πίνακας Αποδεκτών 

Όλοι οι Δήμοι του Παραρτήματος Ι 

Κοινοποίηση 

Υπουργείο  Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

 Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων                             

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού    

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  Εσωτερικών και Οργάνωσης 

3. Γραφείο κας Υπηρεσιακής Γραμματέα 

http://www.ypes.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



7 

 

4. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π.  

5. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο 

δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή: 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii 
                                                 

 

 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii
ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



8 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΔΗΜΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ 
ΠΟΣΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ σε 

€ 

1 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 49872 150.000,00 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 49642 150.000,00 

3 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48399 150.000,00 

4 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 47995 150.000,00 

5 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 47254 150.000,00 

6 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 46897 150.000,00 

7 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 45965 150.000,00 

8 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 45839 150.000,00 

9 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 45592 150.000,00 

10 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 44539 150.000,00 

11 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 43166 150.000,00 

12 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 42022 150.000,00 

13 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 41720 150.000,00 

14 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 41570 150.000,00 

15 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 41103 150.000,00 

16 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 40759 150.000,00 

17 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 40413 150.000,00 

18 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 40193 150.000,00 

19 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 39283 150.000,00 

20 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 38317 150.000,00 

21 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 37695 150.000,00 

22 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 36924 150.000,00 

23 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 36500 150.000,00 

24 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 36477 150.000,00 

25 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 35874 150.000,00 

26 
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35556 150.000,00 

27 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 35259 150.000,00 

28 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 34934 150.000,00 

29 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 34416 150.000,00 

30 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 33821 150.000,00 

31 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 33769 150.000,00 

32 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 33673 150.000,00 

33 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 33628 150.000,00 

34 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 33423 150.000,00 

35 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 33388 150.000,00 

36 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 33356 150.000,00 

37 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 32881 150.000,00 

38 ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 32494 150.000,00 

39 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 32219 150.000,00 

40 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 32121 150.000,00 

41 ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 32085 150.000,00 

42 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 31733 150.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



9 

 

43 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 31315 150.000,00 

44 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31153 150.000,00 

45 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 30741 150.000,00 

46 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30307 150.000,00 

47 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 30251 150.000,00 

48 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 29902 120.000,00 

49 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 29891 120.000,00 

50 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 29002 120.000,00 

51 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 28814 120.000,00 

52 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 28564 150.000,00 

53 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 28493 120.000,00 

54 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 28437 120.000,00 

55 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 27800 120.000,00 

56 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 27602 120.000,00 

57 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 27556 120.000,00 

58 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 27373 120.000,00 

59 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 27074 120.000,00 

60 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 26968 120.000,00 

61 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 26717 120.000,00 

62 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 26716 120.000,00 

63 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26668 120.000,00 

64 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26550 120.000,00 

65 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26458 120.000,00 

66 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 25916 120.000,00 

67 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 25905 120.000,00 

68 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 25814 120.000,00 

69 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 25668 120.000,00 

70 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 25389 120.000,00 

71 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 25102 120.000,00 

72 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 25032 120.000,00 

73 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 24864 120.000,00 

74 ΦΑΙΣΤΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 24466 120.000,00 

75 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 23499 120.000,00 

76 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 23482 120.000,00 

77 ΒΟΛΒΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 23478 120.000,00 

78 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 22794 120.000,00 

79 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 22652 120.000,00 

80 ΝΕΣΤΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 22331 120.000,00 

81 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 22195 120.000,00 

82 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 22048 120.000,00 

83 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 21991 120.000,00 

84 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 21942 120.000,00 

85 ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 21581 120.000,00 

86 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 21507 120.000,00 

87 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 21221 120.000,00 

88 ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 21145 120.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



10 

 

89 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 21083 120.000,00 

90 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 21077 120.000,00 

91 ΠΗΝΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 21034 120.000,00 

92 ΚΙΛΕΛΕΡ ΛΑΡΙΣΑΣ 20854 120.000,00 

93 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 20513 120.000,00 

94 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20266 120.000,00 

95 ΣΚΥΔΡΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 20188 120.000,00 

96 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20040 120.000,00 

97 ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 20030 120.000,00 

98 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 19623 120.000,00 

99 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ 19493 120.000,00 

100 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 19432 120.000,00 

101 ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 19027 120.000,00 

102 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 19005 120.000,00 

103 ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 18904 120.000,00 

104 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 18864 120.000,00 

105 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 18800 120.000,00 

106 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 18614 120.000,00 

107 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 18545 120.000,00 

108 ΒΟΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 18386 120.000,00 

109 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 18318 120.000,00 

110 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 18294 120.000,00 

111 ΕΥΡΩΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 17891 120.000,00 

112 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17885 120.000,00 

113 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 17832 150.000,00 

114 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17563 120.000,00 

115 ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 17370 120.000,00 

116 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 17365 120.000,00 

117 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 17056 120.000,00 

118 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 16992 120.000,00 

119 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 16973 120.000,00 

120 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 16874 120.000,00 

121 ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 16726 120.000,00 

122 ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 16692 120.000,00 

123 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 16672 120.000,00 

124 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 16577 120.000,00 

125 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 16179 120.000,00 

126 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 16036 120.000,00 

127 ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 15681 150.000,00 

128 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 15632 120.000,00 

129 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 15550 120.000,00 

130 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 15540 120.000,00 

131 ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 15179 120.000,00 

132 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 14941 120.000,00 

133 ΖΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14766 120.000,00 

134 ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 14733 120.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



11 

 

135 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΣΕΡΡΩΝ 14664 120.000,00 

136 ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 14516 120.000,00 

137 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 14363 120.000,00 

138 ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14343 120.000,00 

139 ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 14109 120.000,00 

140 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 13892 120.000,00 

141 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 13810 120.000,00 

142 ΘΑΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 13770 120.000,00 

143 ΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 13715 120.000,00 

144 ΤΕΜΠΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 13712 120.000,00 

145 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 13627 120.000,00 

146 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 13551 120.000,00 

147 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 13409 120.000,00 

148 ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 13396 120.000,00 

149 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 13122 120.000,00 

150 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 13105 120.000,00 

151 ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 13066 120.000,00 

152 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13056 120.000,00 

153 ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 13053 120.000,00 

154 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 13005 120.000,00 

155 ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 12807 120.000,00 

156 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 12753 120.000,00 

157 ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 12750 120.000,00 

158 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 12464 150.000,00 

159 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 12397 120.000,00 

160 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 12394 120.000,00 

161 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12180 120.000,00 

162 ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 12090 120.000,00 

163 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 12045 120.000,00 

164 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 11866 120.000,00 

165 ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 11802 120.000,00 

166 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 11737 120.000,00 

167 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 11621 120.000,00 

168 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 11544 120.000,00 

169 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 11495 120.000,00 

170 ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 11470 120.000,00 

171 ΣΕΡΒΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 11382 120.000,00 

172 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 11228 120.000,00 

173 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 11045 120.000,00 

174 ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 10922 120.000,00 

175 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10922 120.000,00 

176 ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 10887 120.000,00 

177 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 10790 120.000,00 

178 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10687 120.000,00 

179 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10341 120.000,00 

180 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10216 120.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



12 

 

181 ΜΥΚΟΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 10134 120.000,00 

182 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10109 120.000,00 

183 ΣΟΥΛΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 10063 120.000,00 

184 ΔΩΔΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9693 60.000,00 

185 ΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9221 60.000,00 

186 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 9182 60.000,00 

187 ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8960 60.000,00 

188 ΖΑΧΑΡΩΣ ΗΛΕΙΑΣ 8953 60.000,00 

189 ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 8877 60.000,00 

190 ΤΗΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 8636 60.000,00 

191 ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 8423 60.000,00 

192 ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 8294 60.000,00 

193 ΘΕΡΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 8242 60.000,00 

194 ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 8188 60.000,00 

195 ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 8115 60.000,00 

196 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7917 60.000,00 

197 ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 7860 60.000,00 

198 ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 7710 60.000,00 

199 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 7427 60.000,00 

200 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7143 60.000,00 

201 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 7098 150.000,00 

202 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 6976 60.000,00 

203 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 6945 60.000,00 

204 ΝΕΜΕΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 6483 60.000,00 

205 ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6362 60.000,00 

206 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6226 60.000,00 

207 ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6196 60.000,00 

208 ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΑΡΤΗΣ 6178 60.000,00 

209 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 6088 60.000,00 

210 ΑΜΑΡΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5915 60.000,00 

211 ΔΕΣΚΑΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5852 60.000,00 

212 ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5809 60.000,00 

213 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ ΑΡΤΗΣ 5780 60.000,00 

214 ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5714 60.000,00 

215 ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5563 60.000,00 

216 ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 5431 60.000,00 

217 ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5204 150.000,00 

218 ΜΗΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 4977 60.000,00 

219 ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 4960 60.000,00 

220 ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 4635 60.000,00 

221 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 4041 60.000,00 

222 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 4027 60.000,00 

223 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3993 60.000,00 

224 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 3901 60.000,00 

225 ΖΑΓΟΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3724 60.000,00 

226 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 3450 60.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ



13 

 

227 ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 3448 150.000,00 

228 ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 3231 60.000,00 

229 ΠΑΤΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3047 60.000,00 

230 ΣΚΥΡΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 2994 45.000,00 

231 ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 2859 45.000,00 

232 ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2750 45.000,00 

233 ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2646 45.000,00 

234 ΣΙΦΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2625 45.000,00 

235 ΣΥΜΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2590 45.000,00 

236 ΚΕΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2455 45.000,00 

237 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2387 45.000,00 

238 ΑΝΩΓΕΙΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 2379 45.000,00 

239 ΠΑΞΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2300 45.000,00 

240 ΙΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2024 45.000,00 

241 ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1973 45.000,00 

242 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1966 45.000,00 

243 ΣΦΑΚΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1889 45.000,00 

244 ΠΡΕΣΠΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1560 45.000,00 

245 ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ ΣΑΜΟΥ 1459 45.000,00 

246 ΚΥΘΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1456 45.000,00 

247 ΣΕΡΙΦΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1420 45.000,00 

248 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1334 45.000,00 

249 ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1211 45.000,00 

250 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1142 45.000,00 

251 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1084 45.000,00 

252 ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1041 45.000,00 

253 ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 1041 45.000,00 

254 ΝΙΣΥΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1008 45.000,00 

255 ΚΙΜΩΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 910 45.000,00 

256 ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΧΙΟΥ 826 45.000,00 

257 ΛΕΙΨΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 790 45.000,00 

258 ΤΗΛΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 780 45.000,00 

259 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 765 45.000,00 

260 ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 492 45.000,00 

261 ΧΑΛΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 478 45.000,00 

262 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ ΧΙΟΥ 458 45.000,00 

263 ΣΙΚΙΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 273 45.000,00 

264 ΑΝΑΦΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 271 45.000,00 

265 ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 270 45.000,00 

266 ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 185 45.000,00 

267 ΓΑΥΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 152 45.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ     28.230.000,00 

 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ


		2022-07-28T15:30:15+0300
	Athens




